

در جلسه هیات امنای صندوق توسعه ملی صورت گرفت؛

تاکید ریسی بر ضرورت حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی

توسعه ملی در دو سال و نیم گذشته، با تاکید بر ضرورت توجه به حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین نسلی گفت: از آنجا که اساس و فلسفه صندوق توسعه ملی نه برای هزینه بلکه برای ایجاد توسعه در کشور بوده، لذا توجه به توسعه کشور با اتکا به سرمایه‌های این صندوق منطقی بر سیاست‌های سند هفتم توسعه، مورد تاکید است.

ریسی همچنین توجه ویژه صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری در بخش انرژی و نیرو و حمایت جدی از بخش خصوصی در جهت تقویت زیرساخت‌های کشور و نیز جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه‌ها را مورد تاکید قرار داد. در این جلسه همچنین ۳ مصوبه در خصوص شیوه اخذ مطالبات صندوق توسعه ملی از دستگاه‌های اجرایی به تصویب رسید.

رییس جمهور ضمن تقدیر از زحمات هیات امنای صندوق توسعه ملی در دو سال و نیم گذشته، بر ضرورت توجه به حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین نسلی تاکید کرد.

به گزارش خیرگزاری مهر، جلسه «هیات امنای صندوق توسعه ملی» با حضور حجت‌الارسلان سید ابراهیم ریسی به منظور بررسی گزارش عملکرد سالانه این صندوق در سال مالی ۱۴۰۱ و ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ و همچنین ارائه گزارش هیئت نظارت بر این صندوق برگزار شد.

رییس جمهور در این جلسه پس از استماع گزارش هیئت عامل در خصوص منابع و مصارف صندوق و همچنین گزارش هیئت نظارت، ضمن تقدیر از زحمات هیئت امنای صندوق



قالیباف:

هدایت بر خواسته از مکتب قرآن به سمت تحول است

بر خواسته از مکتب قرآنی باشد، به سمت رشد و تحول حرکت خواهد بود و دقیقاً در نقطه مقابل تحجر و رکود و انفعال است.

رییس قوه مقننه ادامه داد: قرآن و کتابی که برای هدایت و تعلیم و تربیت است. این مأموریت نبی مکرم اسلام است که تعلیم و تربیت و حکمت به جامعه آموخته شود و این کتاب برای این آموختن و حرکت است.

وی بیان کرد: بدون شک این اجلاس و اینگونه نشست‌ها بهترین هنجارسازی‌ها برای انس با قرأت است؛ قرآن کتاب زندگی و حکمرانی و اداره و رشد جامعه است.

قالیباف همچنین با بیان اینکه اصلی‌ترین معیار رشد یک جامعه، عقلانیت دینی آن جامعه است، اظهار داشت: اصلی‌ترین شاخص برای یک جامعه، رشد تفکر و عقلانیت دینی در آن جامعه است لذا جامعه قرآنی جامعه‌ای است که هر روز در آن رشد و عقلانیت دینی بیشتر از قبل باشد و در این مسیر گام بردارد و این امر معنوی است.

رییس قوه مقننه تاکید کرد: ادامه داد: اینکه رهبری فرمودند امام ما امام تحول است، ریشه در همین نکته دارد؛ مقام معظم رهبری در عید مبعث به همین موضوع اشاره کردند که انقلاب اسلامی در ادامه بعثت و برانگیختگی برای تحول و رشد و احیای مجدد اسلام و عزت مسلمین است.

قالیباف در ادامه گفت: این انقلاب رو به جلو ادامه دارد و ان‌شاءالله پیش خواهد رفت به طوری که دیده‌ایم چه تأثیراتی در اتحاد مسلمین و مقابله با استکبار و رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی داشته و امت اسلامی ایستاده است.



رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بدون شک هدایتی که بر خواسته از مکتب قرآنی باشد، به سمت رشد و تحول حرکت خواهد بود و دقیقاً در نقطه مقابل تحجر و رکود و انفعال است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد باقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در مراسم افتتاحیه چهلمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن گفت: بدون شک همه امت اسلامی و جوامع امت اسلامی ما در تلاش هستند تا بتوانند شاخص‌های اسلامی بودن را در جوامع، در دولت‌های خود و بالاخص در خانواده‌های خود، پایه‌گذاری کرده و توسعه دهند و همه همت خود را بر این امر متمرکز کنند.

وی افزود: بدون شک مهمترین معیار و سنجش برای یک انسان متدین، خانواده و نیز امت اسلامی وجود دارد، قرآن کریم و مکتب اهل بیت است که اگر صادقاته به آن نگاه کرده و قیاس کنیم، راه نجات ما آنجاست و این مسیر است که باید در آن حرکت کنیم.

قالیباف اظهار داشت: اگر به دنبال هدایت هستیم، تکیه بر قرآن و فرهنگ قرآنی برای هدایت است و طبیعتاً و بدون شک هدایتی که

خبر

وزیر کشور خبر داد

حضور یک میلیون نفر در شعب اخذ رأی برای برگزاری انتخابات

وزیر کشور از حضور یک میلیون نفر در شعب اخذ رأی برای برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند خبر داد.



وی با بیان اینکه حدود یک میلیون نفر در کشور اعم از مجریان - که در شعب هستند- و هیات‌های ناظر و عزیزان انتظامی در شعب اخذ رأی حضور دارند و این حماسه بزرگ توسط مردم عزیز ما رقم خواهد خورد، گفت: ما در شرایط بسیار حساسی - از اتفاقاتی که در جهان رخ می‌دهد- هستیم و امروز همه توجهات به ملت ایران و حرکت بزرگ ملت ما دوخته شده است. ملت بزرگی که حماسه‌ها آفریده است.

وزیر کشور ادامه داد: امروز حرکت بزرگ انقلاب اسلامی در جهت برانگیختگی همان مستضعفانی است که قرآن بزرگ ما منت وراثت زمین را به آنها داد و گفت ما آنها را وارثان زمین می‌کنیم. این انقلاب برآمده از ندای مستضعفین و ندای مظلومان تاریخ و کسانی است که در طول زمان له شده‌اند و توجهی به آنها نشده است و این انقلاب با صدور پیام خود در جهان، امروز طلایه‌دار حرکت مستضعفان و مظلومان برای احقاق حق است.

رئیس ستاد انتخابات تهران خبر داد

رقابت ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در تهران برای حضور در مجلس دوازدهم

رئیس ستاد انتخابات تهران از رقابت ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در تهران برای حضور در مجلس دوازدهم خبر داد.



به گزارش ایسنا، سید عباس جوهری معاون سیاسی-اجتماعی استاندار تهران با ارائه گزارشی از اقدامات ستاد انتخابات تهران یادآور شد: از ۱۵ مرداد فرآیند انتخابات با دستور وزیر کشور آغاز شد و

۲۱۰ روز این فرآیند ادامه داشته است. برای اولین بار پیش‌ثبت‌نام به صورت غیرحضوری انجام شد که در تهران ۱۲ هزار نفر در آن حاضر شدند که سه برابر دوره قبل بود. وی اضافه کرد: بعد از تأیید هیئت‌های اجرایی و نظارت، از ۵ هزار و ۷۰۶ داوطلب که در هیئت نظارت تأیید شده بودند، ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در عرصه رقابت حاضر خواهند بود که نزدیک به ۶۸ درصد تأیید شده‌اند. امسال در تأیید صلاحیت‌ها شاهد رشد ۳۱ درصدی نسبت به دوره قبل هستیم. ما اول اسفند هنوز فرصت وجود دارد که شورای نگهبان افراد دیگری را تأیید کند که ممکن است به این آمار اضافه شود.

جوهری در ادامه اظهار کرد: برای ایجاد رقابت بیشتر، بیش از ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای تبلیغات کاندیداهای مجلس شورای اسلامی راه‌اندازی شده که ۱۰ شبکه در تهران در اختیار کاندیداها خواهد بود. اول اسفند تأیید نهایی کاندیداها صورت می‌گیرد، دوم اسفند انتشار آگهی اسامی نامزدهای نهایی و از سوم تا نهم اسفند فرصت تبلیغاتی کاندیداها خواهد بود. ۱۰ اسفند تبلیغات ممنوع است و جمعه ۱۱ اسفند فرآیند رأی‌گیری صورت خواهد گرفت. رئیس ستاد انتخابات تهران همچنین درباره انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در تهران گفت: ۱۶ کرسی از ۸۸ کرسی مجلس خبرگان برای تهران است که ۲۶ کاندیدا در عرصه رقابت آن حضور دارند. فعالیت تبلیغاتی کاندیداها توسط خبرگان از دیروز آغاز شده و می‌تواند برنامه‌های تبلیغاتی کاندیداها را از شبکه تهران و رادیو تهران ببینید و بشنوید. برای عدالت تبلیغاتی، فرقه‌کشی میان کاندیداها صورت گرفته است.

یک

نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه تبریز شهری دارای هویت و سابقه تجاری و فرهنگی است گفت: افراد و شخصیت‌هایی همچون هوشنگ فاخر، بسیار قابل احترام هستند و حضور چنین افرادی برای ما بسیار ارزشمند است.

مسعود بناییان از هوشنگ فاخر به عنوان فردی که بیشترین مکاتبات و مطالبات کارشناسی شده با دولت و مسئولان استانی داشت افزود: او تنها به مطالبه‌گری اکتفا نمی‌کرد و راهکار نیز ارائه می‌داد و علاوه بر سابقه فعالیت اقتصادی و کارآفرینی، از لحاظ اخلاقی، سعه صدر و متانت نیز برای همه ما الگو به شمار می‌رود.

دو

عضو هیئت رئیسه اتاق تبریز در این نشست با تاکید بر وجود فضای همدلی و مودت در اتاق بازرگانی تبریز گفت: هیئت نمایندگان در این دوره تلاش دارند با وحدت، اهداف بخش خصوصی را پیش ببرند.

رضا جعفری با تاکید بر اینکه باید نام و یاد بزرگانی همچون آقای فاخر در تاریخ صنعت آذربایجان ماندگار است بر ضرورت ثبت زندگی‌نامه و سرنوشت این افراد تاکید کرد و افزود: در حال حاضر اتاق تبریز در حال تدوین کتاب تاریخ صنعت و تجارت است و نام چنین بزرگانی از این طریق در تاریخ ثبت خواهد شد.

وی اضافه کرد: پس از اتمام ساخت ساختمان جدید اتاق بازرگانی تبریز، ساختمان فعلی به موزه ای برای معرفی تاریخ صنعت آذربایجان و شخصیت‌های برجسته این حوزه تبدیل خواهد شد.

سه

رئیس شورای راهبردی مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به آشنایی ۷۰ ساله با آقای فاخر گفت: من در تاریخ فعالیت حرفه‌ای خود همواره او را به دید یک معلم نگاه کرده‌ام. سیدباقر شریف زاده، ویژگی بارز مدیریت هیئت‌مدیره فاخر را حاکمیت منطق، نگرش کارشناسی شده و روحیه مطالبه‌گری او عنوان کرد و افزود: این فرد از بسیاری از چیزها گذشت تا همچنان فاخر بماند.

وی، احداث ۵ کارخانه در سطح آذربایجان شرقی، ساخت مدارس، ایجاد تعاونی برای پرسنل و نائب ریسی اتاق بازرگانی ایران و تبریز را از افتخارات فاخر برشمرد و گفت: قطعا جامعه ما

اهمیت تجلیل از مقام علمی و اقتصادی نائب رئیس اسبق اتاق بازرگانی تبریز و ایران به روایت "عصر آزادی"

نیم قرن فاخر در کارآفرینی آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

در واحدهای صنعتی باید یک مدیر وجود داشته باشد زیرا قطعاً در یک واحد صنعتی همیشه تعداد زیادی از افراد فنی حضور دارند و یک نفر برای مدیر بودن باید با مسائل مالی و اقتصادی آشنا باشد.

اینها، بخشی از اظهارات "هوشنگ فاخر" بزرگ‌مرد تجارت و کارآفرینی تبریز و آذربایجان است... معتقد است که اکنون در اروپا کسانی را به راحتی در واحدهای تولیدی استخدام می‌کنند که حتماً یکی از مقاطع تحصیلی‌شان، فنی و یکی از مقاطع نیز رشته‌های مربوط به مدیریت و اقتصاد باشد و از اینکه در رشته ریاضی تحصیل کرده و همیشه در طول این



قدردان تلاش‌های این بزرگ‌مرد خواهد بود و نام و یاد وی در تاریخ اتاق تبریز و صنعت آذربایجان ماندگار است.

شریف زاده با انتقاد از کارشنکی‌های دولت در خصوص عدم تعهد به وعده‌ها خاطر نشان



سال‌ها دائم در حال مطالعه بوده، خرسند است. فاخر می‌گوید بر اساس علاقه‌اش، همیشه با کارگزاران کار کرده و بسیاری از مسائل فنی کار را از آنها آموخته و بخش دیگری را هم با مطالعه به دست آورده و این را در رشته اقتصاد هم تحصیل کرده، پیشیمان نیست. تجلیل از مقام هوشنگ فاخر که سالها در قامت نائب رئیس اسبق اتاق تبریز و ایران به فعالیت پرآوازه بسیار حائز اهمیت بود که روایتی از کارنامه نیم قرن کارآفرینی او در اتاق تبریز رقم خورد و بار دیگر نشان داد که آذربایجانی‌ها موتور محرکه اقتصاد و کارآفرینی کشور هستند...

هوشنگ فاخر می‌گوید در هر کشوری که نرخ بهره بانکی در آن ۲۰ درصد باشد قطعاً تورم حکمفرما شده و کشور از توسعه یافتگی ساقط می‌شود

مخصوصاً زمانی که در جمع تجار و بازرگانان حضور پیدا می‌کنم، این حسن دوجندان می‌شود زیرا سابقه اتاق بازرگانی تبریز به دوران مشروطیت بازمی‌گردد و این شهر شخصیت‌های برجسته‌ای در دل خود تربیت کرده است.

یحیی محمدزاده، نیروی انسانی را اصلی‌ترین سرمایه هر کشور دانست و افزود: اگر نیروهای انسانی در مسیر درست هدایت شوند، می‌توانند توسعه و رشد اقتصادی را به بهترین شکل رقم بزنند.

وی، فاخر را شخصیتی بزرگ عنوان کرد و یادآور شد: این مرد در نقطه مقابل کسانی است که زمین را به آسمان می‌دوزند تا روزنه‌ای برای رانت و بده‌بستان به دست بیاورند، در حالی که او هرگز برای منافع شخصی خود تلاش نکرد بلکه همواره برای منافع کشور تلاش نموده و به دور از تملق و چاپلوسی در مسیر درست گام برداشت.

و حمایت و فعالیت‌های مولد از سوی دیگر ضرورت دارد.

چهار استاندار اسبق آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تبریز برای من شهر خاطره‌هاست گفت:

تبریز - هم گفت: آقای فاخر شخصیتی کاملاً احساسی دارد و بر مبنای احساس کار می‌کند و امیدوارم آنقدر زنده بماند تا شاهد تحقق رویای دیرین خود، یعنی توسعه آذربایجان باشد.

عضو ادوار هیئت نمایندگان پرویز کلینتی - عضو ادوار هیئت نمایندگان اتاق تبریز - هم گفت: همه ما این مرد بزرگ را می‌شناسیم و نیاز به تعریف اضافی نیست و تنها باید گفت، او از جنس زمانه نیست.

احمد هریسجیان - دیگر عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز - نیز گفت: من این مرد را بیش از ۵۰ سال است که می‌شناسم و به غیر از خوبی، صداقت و راستی از او چیزی ندیده‌ام.

ابراهیم فریادخواه - رئیس آموزش و پرورش شهرستان بیستان‌آباد - نیز اظهار کرد: آقای هوشنگ فاخر ۱۲ سنوئیت و دو دهه‌ه مفازه تجاری در شهرستان بیستان‌آباد احداث کرده است که درآمد آن، تماماً صرف توسعه و رشد دانش آموزان مناطق محروم این شهرستان می‌شود.

فاخر هوشنگ فاخر هم در خاتمه مراسم از تمام افراد حاضر در جلسه گفت: دغدغه‌های همیشگی من شکوفایی اقتصاد و معیشت مردم بوده و هست و در این راستا تمام تلاش خود را انجام داده‌ام زیرا اگر انسان می‌خواهد پیشرفت کند، باید تابع منطق باشد.

وی افزود: وزرای وقت، مرا فردی ضد بهره می‌شناختند، اکنون نیز بر این باور هستم که در هر کشوری که نرخ بهره ۲۰ درصد باشد، قطعاً تورم حاکم است و در چنین شرایط، کشور توسعه نمی‌یابد.

فاخر با اشاره به اینکه در کشورهایی که نرخ بهره و تورم تک رقمی باشد، شاهد شکوفایی و توسعه همه‌جانبه هستیم اضافه کرد: شرایط فعلی، زینده‌کننده کشوری که یک درصد جمعیت دنیا و ۹ درصد تولید کسب و کار آنان را توسعه دهد، داراست نیست.

بدین ترتیب نباید از پندهای زندگی ساز این کارآفرین برتر آذربایجانی کشور به سادگی گذشت؛ به اعتقاد او اگر هر کار می‌کنیم را که انجام می‌دهد به بهترین نحو انجام دهد، رشد می‌کند، به فرزندانم هم گفتم اگر قرار باشد لیوفروش هم شود آن کار را به نحو احسن انجام دهد تا بتواند کسب و کار آنان را توسعه دهد اما اگر کار بزرگی که به دستتان بدهند، ولی با صداقت و علاقه آن را انجام ندهید موفق نمی‌شوید.